N°. 242.

Gerard, graaf van Gelre, getuige in de oorkonde, waarbij keizer Hendrik v
aan die van Deventer geeft vrijdom van de doop- en begrafenisrechten.

2 Augustus 1123.

Notuni habeant oinnes, tam praesentis quam futuri [temporis J quod
Daventriensibus pro devotissima fidelitate sua, etc.

Huius rei testes sunt Fredericus Coloniensis archiepiscopus, Bruno
Trevirensis archiepiscopus , Albero Leodiensis episcopus, comes Gerardus
de Gelra, comes Arnulfus de Cliva, Arnulfus de Rotha, Stephanus
Oyensis.

Data Traiecti, anno incarnationis Dominicae mcxxiii, indictione xm,
iv non. Augusti.

Lindeborn, Historia episcopatusDaventriensis, p. 17G.
Lindeborn., wien het slechts te doen was om den inlioud, gaf de oorkonde uit

zonder haar begin en volledig slot.
Het indictiegetal is verkeerd; het moet i zijn.

No. 243.

Keizer Lothar in geeft aan het klooster te Laureshara de curia Gent.

Tussehen dejaren 1125 en 1137.

13 September 1125. Lotharius, dux Saxonicus, cuius preeepto curiam
(iannitam et decem talenta in Bruoniat reeepimus, in regnum ungitur.

Chronicon Laureshamense, bij Pertz, Monum.,
Script., xxi, p. 435.

Het is duidelijk dat het preceplum gegeven is door Lothai- als koning ot keizer
en dus in de äangewezen jaren.

N°. 244.

Theodorich van Zutfen , bisschop van Munster, en Gerard, graaf van Gelre,
getuigen in de oorkonde, waarbij Godebald , bisschop van Utrecht, ingevoige
uitspraaL der vorsten , teil overstaan van koning Lothar , aan het kapittel van
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den dorn te Utrecht teruggeeft het broek, behoorende bij Amerongen, Doorn
en Koten.

In het jaar 1126.
Li nomine sanete et individue Trinitatis.

Que perperani a potestatibus per negligentiam sive per suggestioneni
aliquorum geruntur, decognita veritate in melius commutanda sunt.
Hoc enim bene placitum est coram Deo et coram hominibus. Igitur
ego Godebaldus, Dei gratia Traiectensis episcopus, paludem pertinentem
ad Amerungon, Thornen et Coten, quam semper prepositi quideni
maioris ecclesie cum fratribus suis possederant, nos autem pro neces-
sitate nostra extraneis vendideramus, cognita yeritate et iusticia eorum
coram domino rege Lothario et prineipibus regni eius, recognovimus et
reddidimus , preeepto quoque domini regis dietante insticia et iudicio
prineipum, reinvestiti sunt. Nos vero deeimam cum censu et iusticia
de tota supradieta palude illis tradidimus, excepta sola deeima, que
pertinet ad ecclesiam de Amerungon, tarn in paludibus quam in
montibus ; sinodalem autem iusticiam, tarn de illa palude quam de
nostra, pertinente scilicet [ad] Wercunden et Seist, adiacenti [sie]
supradicte paludi ex eadem parte Rheni;, preposito maioris ecclesie
perpetua traditione concessimus.